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Mbéshtetur né Ligjin pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgésité Tjera Nr.04/L- 027,
neni 7,37, dhe 69, Ligjin pér Mbrojtje nga Zjarri Nr.04/L-012, neni 5,8,20, dhe 23, Ligjin pér
Zjarrfikje dhe Shpétim Nr. 04/L-049, neni, 14 dhe 23 me géllim t& mbrojtjes sé jetés sé njerézve dhe
kafshéve, ruajtjes e t& mirave materiale dhe t€ mjedisit,

NJOFTIM

Njoftojmé gytetarét e Komunés sé Kacanikut se pér shkak té temperaturave té larta
dhe rrezikut t&€ ndezjes dhe pérhapjes sé zjarreve, rreptésishté éshté e ndaluar, ndezja e
hamulloreve, zjarreve té hapura né fusha, male dhe hapésira tjera publike.

Zjarret e hapura jané shkaktar i rrezikut té pérgjithshém, dhe paragesin vepér té
réndé kundér sigurisé sé pérgjithshme.

Cdo person i cili véren rrezikun nga zjarri éshté i obliguar té informoj Njésiné
Profesionale té Zjarrfikjes dhe Shpétimit, Policiné e Kosovés, ose Qendrén Operative té
Alarmimit dhe Informimit Emergjent.

Andaj, lusim qytetarét e komunés soné ta respektojné dhe ta pérfillin kété njoftim si
dhe té ndikojné né parandalimin e shkaktimit té zjarreve t& hapura.

TELEFONAT PER NJOFTIM NE RAST ZJARRI

QENDRA E ALARMIMIT, TeL - 112
STACIONI I ZJARRFIKJES -KACANIK, TeL - 044-228-228
POLICIA E KOSOVES Tel. -192




